
 

 

 

2024年 3月 11日 

   

広島国際空港株式会社 

 

 

韓国・仁川国際空港公社と広島国際空港株式会社 

戦略的パートナーシップに関するMOUを締結 
 

 

 仁川国際空港公社と広島国際空港株式会社は、2024 年 3 月 7 日（木）にチェジュ航

空の運航する広島－ソウル線を利用した仁川国際空港での乗継利用促進等を目的とし

た相互連携を行うため MOU（覚書）を締結しましたのでお知らせいたします。 

 

1. MOUの概要 

（１）目的 

広島－ソウル線の利用促進、仁川国際空港の乗継需要の創出・拡大及び空港運営業 

務全般に関する連携等。 

 

（２）連携の内容/主な取り組み事項 

 ・同路線を活用した旅客・乗継需要の創出・拡大に向けた共同マーケティング 

・航空輸送、先進技術活用等空港運営業務全般に関する情報交換 等 

 

２．今後の取組施策 

    仁川国際空港、チェジュ航空、広島国際空港の 3社にて、広島空港発仁川国際空

港経由第三国への航空運賃割引、空港滞在時の特典等の共同プロモーション施策の

実施 

 

 

＜仁川国際空港公社コメント＞ 

仁川国際空港は日本の地方空港から仁川経由で第三国へという仁川空港以遠への乗

り継ぎを促進する取組みを行っておりますが、西日本では今回の広島国際空港との連携

が初めてとなります。週 14 便運航しているチェジュ航空の路線を利用し、両空港の協

力プロモーションなどを通して、西日本からの乗り継ぎ利用促進に取り組んでまいりま

す。 

 これから仁川国際空港は東アジアハブ空港として、乗り継ぎ客が便利に利用できるよ

う、よい乗り継ぎ施設やサービスを提供してまいります。 

 

 

 



 

 

 

 

 

＜チェジュ航空コメント＞ 

両空港の成功的な MOUの締結をお慶び申し上げます。 

弊社もより多くの方が素敵な旅を楽しまれるように誠心誠意取り組んで参ります。 

広島の皆様、ぜひ空港の便利なトランジットシステムと弊社のお得な運賃で乗り継ぎ旅

行をご体験ください。 

 

＜広島国際空港株式会社コメント＞ 

仁川国際空港様と MOUを締結できましたことを、大変嬉しく思います。 

弊社としては空港間での MOU締結は初めて、仁川国際空港様としても西日本では初め

ての締結とお聞きしております。 

チェジュ航空様の 2023 年 7 月の新規就航、その後の増便により利便性が向上した広

島－ソウル便について、今回の MOU により連携を強化した取り組みを更に行うことで、

日韓の交流促進並びに第三国との往来を仁川空港での乗り継ぎ促進により活性化させ

ることで更なる航空ネットワークの拡大に貢献してまいります。 

 

３. 戦略的パートナーシップに関する MOU調印式 

日 時：2024年 3月 7日（木）15時 00分 

場 所：シェラトングランドホテル広島 

（広島県広島市東区若草町 12番 1号） 

調印者：仁川国際空港公社   未来事業本部 本部長 キム チャンギュ       

 広島国際空港株式会社 代表取締役社長 中村 康浩 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問合せ先】 

広島国際空港株式会社 広報担当  TEL：0848-60-8108（平日 9：00～17：00） 

           e-mail：hiap-media@hiap.co.jp 


